Из истории кампании 1914 года на Русском фронте. Кн. 2, т. 3. Галицийская битва: первый период (до 1 сентября н. ст.). – Москва, 2014. – 688 с.

4. Оськин М. Крах конного блицкрига. Кавалерия в Первой мировой войне. – Москва, 2009. – 331 с.

5. Сливинский А. Конный бой 10-й кавалерийской дивизии генерала графа Келлера 8/21 августа у д. Ярославлице. – Сербия, 1921. – 56 с.

6. Baczkowski M. Kawaleria austriacka i austro-węgierska w latach 1792–1914 // Do szarzy marsz, marsz... Studia z dziejow kawalerii. Tom 2. – Toruń, 2012. – S. 308.

7. Denkschriften militärisch-politischen Inhalts aus dem handschriftlichen Nachlaß des k.k.